[bookmark: _Hlk159355209]ПРОЕКТ

П Р И К А З

О мерах по реализации постановления Правительства Республики Дагестан от 1 октября 2024 г. № 306

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от 1 октября 2024 г. № 306 «Об утверждении правил предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на отдельные отрасли животноводства в Республике Дагестан и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024,                     4 октября,  № 05002014125) приказываю:
1. Утвердить:
форму справки-расчета запрашиваемой суммы субсидии на развитие пчеловодства в Республике Дагестан, согласно приложению № 1;
форму справки-расчета запрашиваемой суммы субсидии на развитие птицеводства в Республике Дагестан, согласно приложению № 2;
форму справки-расчета запрашиваемой суммы субсидии на возмещение части затрат на строительство, реконструкцию, модернизацию молочно-товарных комплексов (ферм), согласно приложению № 3;
форму сведений о наличии поголовья молочного крупного рогатого скота, согласно приложению № 4.
2. Признать утратившими силу:
приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан от 5 октября 2022 г. № 162 «О мерах по реализации постановления Правительства Республики Дагестан от 29 сентября 2022 г.№ 320 «Об утверждении Правил предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на развитие пчеловодства в Республике Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022,                            6 октября, № 05023009716, зарегистрирован в Министерстве юстиции РД 06.10.2022 № 6202);
приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан от 5 октября 2022 г. № 163 «О мерах по реализации постановления Правительства Республики Дагестан от 29 сентября 2022 г.                № 321 «Об утверждении Правил предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на развитие яичного птицеводства в Республике Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022,           6 октября, № 05023009715, зарегистрирован в Министерстве юстиции РД 06.10.2022 № 6201).
3. Управлению животноводства и племенной работы обеспечить:
направление настоящего приказа на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством порядке;
размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mcxrd.ru).
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан в соответствии с распределением должностных обязанностей.

Министр                                                                                                   М. Аджеков

[bookmark: _Hlk130889925][bookmark: _Hlk159344125][bookmark: _Hlk159355225]Приложение № 1
к приказу Минсельхозпрода РД                                                                                                                                                                         от «___» ___________ 2024 г. № ___

(форма)

	Наименование банка

	Расчетный счет получателя

	Корреспондентский счет банка

	БИК банка

СПРАВКА-РАСЧЕТ

причитающейся в 20___ году суммы субсидии на развитие
пчеловодства в Республике Дагестан
________________________________________________
(наименование организации - участника отбора)

	№
п/п
	Наименование
направления затрат
	Сумма фактически произведенных затрат, рублей
	Ставка субсидии, %

	Потребность в субсидии, рублей
(гр. 3 х гр. 4/100)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Приобретение нового технологического оборудования по переработке продуктов пчеловодства (меда, прополиса, воска, пыльцы, перги, маточного молочка) для тепловой обработки продукции, фильтрации, пастеризации и кремования, расфасовки готовой продукции, спецтехники-пчелоприцепов

	50

	2
	Приобретение пчелоинвентаря (медогонок, ножей пчеловодных, рамоносов, воскотопок паровых и солнечных, станков для распечатывания рамок, вощин, заготовок для рамок)

	50

	3
	Приобретение пчелиных маток, в том числе импортных, пчелосемей, пчелопакетов и пчелиных ульев
разных систем

	50

Руководитель организации,
     глава КФХ, ИП                    ______________                      ___________________
                                                                                            (подпись)                                                 (Ф.И.О.)
                                                                                              М.П

Приложение № 2
к приказу Минсельхозпрода РД                                                                                                                                                                         от «___» ___________ 2024 г. № ___

(форма)

	Наименование банка

	Расчетный счет получателя

	Корреспондентский счет банка

	БИК банка

СПРАВКА-РАСЧЕТ

причитающейся в 20___ году суммы субсидии на развитие
птицеводства в Республике Дагестан
________________________________________________
(наименование организации - участника отбора)

	№
п/п
	Наименование
направления затрат
	Сумма фактически произведенных затрат, рублей
	Ставка субсидии, %

	Потребность в субсидии, рублей
(гр. 3 х гр. 4/100)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Приобретение нового технологического клеточного и напольного оборудования для выращивания ремонтного молодняка яичной и мясной птицы и содержания кур-несушек, а также систем кормления, поения, вентиляции, обогрева, освещения, охлаждения птичников, удаления помета

	50

	2
	Приобретение племенного суточного молодняка родительского стада птицы, суточного молодняка птицы яичных и мясных кроссов, инкубационного яйца мясных кроссов

	50

	3
	Производство товарного
куриного яйца

	15

Руководитель организации,
     глава КФХ, ИП                    ______________                      ___________________
                                                                                            (подпись)                                                 (Ф.И.О.)
                                                                                              М.П

Приложение № 3
к приказу Минсельхозпрода РД                                                                                                                                                                         от «___» ___________ 2024 г. № ___

(форма)

	Наименование банка

	Расчетный счет получателя

	Корреспондентский счет банка

	БИК банка

СПРАВКА-РАСЧЕТ

запрашиваемой в 20___ году суммы субсидии на возмещение части затрат на строительство, реконструкцию, модернизацию молочно-товарных комплексов (ферм)

________________________________________________________
(наименование организации - участника отбора)

	№
п/п
	Наименование направления затрат
	Сумма фактически произведенных затрат, рублей
	Ставка субсидии, %

	Потребность в субсидии, рублей
(гр. 3 х гр. 4/100)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Строительство и (или) реконструкция молочно-товарных комплексов (ферм)

	50

	2
	Модернизация молочно-товарных комплексов (ферм)

	50

Руководитель организации,
    глава КФХ, ИП                     ______________                      ___________________
                                                                           (подпись)                                                  (Ф.И.О.)
                                                                                              М.П

Приложение № 4
к приказу Минсельхозпрода РД                                                                                                                                                                         от «___» ___________ 2024 г. № ___

(форма)

С В Е Д Е Н И Я
 о наличии поголовья молочного крупного рогатого скота в___________________________________________________________
    (наименование организации - участника отбора)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Наличие поголовья

	на 1 января
20__ года
(отчетный год)

	на 1 января
 20__ года
(текущий год)

	на 1-е число месяца подачи заявления в Министерство сельского хозяйства и продовольствия
Республики Дагестан

	Поголовье молочного крупного рогатого скота
	голов

	в том числе коров
	голов

Достоверность представленной информации подтверждаю:

Руководитель организации,
   глава КФХ, ИП               ________________                       ____________________
                                                    (подпись)                                            (Ф.И.О.)
                            М.П.

Начальник управления (отдела)
сельского хозяйства администрации
муниципального района
«____________________»       ____________________           _______________________
                                                                      (подпись)                                      (Ф.И.О.)
                                                М.П.